郑州市交通运输局关于印发《郑州市交通运输行业柴油

货车污染治理攻坚行动方案（试行）》的通知解读文本

为更好地贯彻落实《郑州市交通运输行业柴油货车污染治

理攻坚行动方案（试行）》，现将有关内容解读如下：

解读形式：文字

解读渠道：门户网站

解读时间：2019 年 5 月 7 日

背景依据：为认真贯彻落实省、市关于坚决打好污染防治

攻坚战的决策部署，加强柴油货车污染治理，加快降低机动车

船污染物排放量，依据《河南省柴油货车污染治理攻坚战行动

方案》、《郑州市柴油货车污染治理攻坚战行动方案》，结合交通

运输行业实际，制定本行动方案。

目标任务：到 2020 年，柴油货车排放达标率明显提高，柴

油和车用尿素质量明显改善，柴油货车氮氧化物和颗粒物排放

总量明显下降，城市空气二氧化氮浓度逐步降低，机动车排放

监管能力和水平大幅提升。

适用范围：郑州市区

解读机关：郑州市交通运输局办公室

解读人：霍文成 联系方式：0371-67885915